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Collection of Japanese colour prints by Kuni-
sada, 1785-1864, and others, on paper mounts

Old silk robe, finely embroidered, Chinese work
Six old Japanese tsubas, various fine inlays
Eight others (various)

Six curious old Chinese figures

0ld Oriental vase on a fine lacquered stand
Four old carved wood native figures

Antique tea caddy, coromandel wood, with
chased bronze mounts

Antique miniature chest of drawers

Interesting collection of tradesmen’s checks,
tokens, etc.

Complete set of rare historical playing cards,
for the year 1720

Four old coloured French military prints
Five others ditto

Stamp album containing a large number of
stamps, 2 sheets of stamps, and a catalogue

Very fine long, pink cornelian necklace

Album of interesting autographs and another
containing some hundreds of franks

Pear] bead necklace and 2 bangles

Curious old picture of inlaid brass, ivory, etc.

Seventeen old shilling town tokens and g
sixpences—York, Norfolk, Isle of Wight,

etc.
Fine amber bead necklace
Another necklace
Two antique mortars ; Y

Ten Japanese tsubas, each having very fine
inlays
Album of engravings, views and portraits,

mostly 18th century — Nelson, Napoleon,
Jenner, Pitt, etc.

Three German shell cases
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Brass crucifix and a pair of brass candlesticks
Bronze Holy Water stoop

Small ditto with painting of Virgin and Child
Five pewter mugs and 3 ditto plates

Antique hammered brass lamp

Curious old 14th century armorial badge

Two brass Malay buckles, 2 ditto Sireh boxes,
1 ditto stand (7in.), and 1 ditto bowl with lid

Coloured Morland print — ¢ The Farmer's
Yard,” and ‘¢ John Peel,” by Frank Paton

“ The Fortune Teller and ¢ The Primrose
Girl "—a pair of coloured prints in moulded
frames

Three old paintings on ivory, in frames
Miniature portrait of a lady on porcelain
Two miniatures on ivory

Pair of 7in. ivory pictures— Fruit Sellers, and 2
other pleces

Pair of s54in. ivory figures— Gardeners, and 2
other pieces

P —

-

J
Waist belt r,m.upmsd z:r_j‘ 18 Chinese ¢ 1wory m#mrgg;; }4 f" i

Jﬁzthue [talian pipe, handsome coral | bowl with
carving of eagle, silver mounted, with lr.:mg
won.;(‘wnd amber stem, in case

An old silver punch ladle, a silver funnel, and
a small silver ladle

Five old gold silas, a reading glass in tortoise-
shell case, a gold eyeglass holder, and a large
number of silver, copper, and other coins and
tokens

Chinese carved soapstone joss on blackwood
stand, 2 finely undercut tortoiseshell earrings,
2 carved peach stones, and 2 pearl charms

Two silver bracelets, silver-mounted cut-glass
perfume bottles, aditto unmounted, and a blue
bottle with double stopper

Italian enamel spoon and another gold-mounted,
cameo pin, set of 3 gold and cameo studs,
pincenez, and an ivory- handled knife
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75 Jubilee 1887-18g%7 commemoration coins and
medals, 1 gold and 2 large silver in cases
76 Two antique Dutch sweetmeat trays with
pierced borders
77 Antique French miniature 2-handled vase with
cover, decorated relief with figures
428 Ditto with pierced handles, on shaped base, P
— AL decorated with cupids, etc. ¥
l_]/ﬂ—-‘.-i ﬁw Old deed of conveyance, I3th century, w:th‘ 'if., \
G portion of seal ‘g et
= 80 Tetradrachms of Alexander (2), Lysimachus,
and Ptolemaeus, German Khippe Thaler, and
another, all in good state 4]
81 Eight ancient Greek and Roman silver colns
82 Twelve old English, French, and other silver
coins, 4 others, and 2 copper coins 18
83 Three amber necklaces :
84 Twenty old Japanese coloured prints

Decorative Items, China, etc.

5)1{:} I-I__ Gj;’ﬁ;} Exceptionally fine Japanese iron snake, 3oin. i-{.«r‘ﬂﬂ;
s

long
Finely modelled figure of a horse

87 Another ditto group, dogs, etc.

88 Fine blue and white porcelain jar with a kylin
on cover and lac stand

89 An album of 25 old Japanese prints

90 A ditto with lacquer covers in lined case

g1 Large handsome lac box with tray inside

g2 Two circular lac trays inlaid with silver butter-
flies

03 Expensive gramophone in oak case (no trum-

pet), complete, with records in case

04 Three old glass decanters, and pair of ditto
bottles with plated mounts

95 Dresden china cockerel and a Luneville jug
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Pair of Dresden china z-light candelabra (one
is slightly faulty)

Two old Satsuma figures of boys supporting
vases

Grotesque carved wood Chinese figure and
carved bracket

Curious table with engraved top, a deer head
mounted, and a cretonne cover

Two large Imari plaques

Majolica plaque and pair Berlin vases

Old English salt-glass beer jug in form of a
bear

Three Minton cups and saucers, 2 old cups

and saucers (Salopian), 3 blue and white
plates, ditto dish, small plate and caddy
spoon

Royal blue painted Sevres teapot and cover

Pair of 84in. Fiirstenberg vases, with flower
decoration and scroll handles

Dresden cat with mouse

Chinese rice-paper paintings, all different, 6in.

Tortoiseshell old gold inlaid snuff box

A 7%in. glass plate with star base and panels
of flowers

Dresden figure, woman playing quittare

0Old Dresden teapot decorated with flowers in

puce, and a ditto milk ewer

Pair of Sevres jardinieres, gros bleu and gilt
painted in panels

Old Fiji war club

Chinese teapot enamelled with foliage and
flowers in red and blue on gilt

Pair of 8in. pink and gold Vienna vases and
covers on square bases

Two old Fiji war clubs: AL rrez s

Crown Derby biscuit figure, "‘-.if_él:ceat;r S_.I}Iill,
and old Minton mug
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Fine Wedgwood mug and 2 old blue and
white mugs

Two decorative cups and saucers (Crown
Derby and Minton)

Ditto (Capo du Monti and Lowestoft)

Swansea plate, 2 pipe bowls, and pair of
Dresden figures

Two old cow creain jugs (Cnp&nh:agen and
Coalport), and a Coalport figure

Very fine pair of Chinese paintings on glass,
by Inouye (signed)

An old Chinese porcelain bowl on carved
wood stand

Two kakemonos

An old mandarin figure teapot, a figure peppef
caster, and a small mug

Three Chinese white glazed figures—God of
Plenty, Buddha, Kylin

A famille rose ginger jar

A Parian ware ornamental jug and another
jug, an old blue porcelain liqueur bottle and
stopper

Five old plates

Four Salopian blue and white mugs with gold
border, and a Dresden candlestick

Fine pair of Capo du Moenti plates

Ginger jar and cover, blue and white, in prune
blossom decoration

Very fine old Khang-he ginger jar, in clobber
decoration

An old Toby jug of Nelson -

Fine lacquer book rest and lacquer card tray

Fine old French colour print

Two lacquer occasional chairs with cane seats

Exceptionally fine circular miniature Dutch
painting

Oval miniature of a lady in gold frame

Antique barometer
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Very fine long chain necklace of 100 beads.
A particularly fine and uncommon necklace

Another necklace of 100 carved ivory beads
Ivory cigarette case, beautifully carved in
figures, etc.

Seven miniature carved figures in ivory—The
gods of Japan

Very fine bronze group—Elephant and tigers

Fine model of female figure
Ditto—Dogs

Ditto—Horse

Large group—Wild boar, etc.
Another model, smaller

Eastern Weapons and Curios.

Rare Eastern double-barrel flintlock pistol,
the barrel and lock damascened in gold

Eastern flintlock pistol, the barrel very finely
chased -

Curious antique maichlock gun, inlaid with
brass

Eastern flintlock gun with chased brass
mounts

Antique steel helmet with chain mail attach-
ment, worn by Mogul cavalry

Ditto helmet

Antique Persian sword, the blade engraved all
over with inscription and figures

Ditto sword

. Early sword with iron hilt, from Southern

India
Two Bhond battle axes with fine blades

[ndian sword with embossed gauntlet hilt
Executioner’s sword from Nepal

Heavy war mace with flanged head
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Fine tinder pouch with silver and turquoise
mount, and a brass brooch worn by women ;
Western Tibet

Old Persian carved nut beggar’s cowl

Old Burmese copper and brass tray, finely
chased with figuires

Fine old blue and white drug jar, and a bottle
made from camel hide

Curious carved African stick, ditto rattle, and
3 other pieces

Old Chinese bronze wand of office, ditto
beheading sword, and ditto sword with
carved hilt

Persian decorated steel bow and a composite
ditto

Number of Jap arrows and 2 sling holders for
same

Four antique Persian embroidery belts, 3
ditto pouches, and a powder flask

Ten African daggers and knives

Two arm guards, one decorated, and one with
.chain mail attached

Indian ornament, representing the cobra (with
five heads) and the sexual god of India (at
base of hood) '

Very early Indian silver Buddha

Curious carving—The snake charmer, made
from Indian buffalo horn

Antique carved wooden Indian idol

Old brass or bronze Russian weight

Trophy, consisting of chased steel shield, j
daggers and sheaths, rapier and sword and
sheath

Another of 7 rapier swords, etc. (various)

Another with old Scotch sword and scabbard,
shield, dirk, and engraved sword

Fine flintlock blunderbuss, with spring bayonet
over
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Old Persian helmet and shield, damascened
and engraved, mounted

Jade and pearl bhandle ghurka knife and
antique stiletto
Jade handle sword and sheath

Ditto dagger, fine blade and sheath

Halberd, XV1. Century

(Ghurka knife, set buck-horn handle

Old Indian sword, inlaid silver, with sheath,

and worked bhelt attached

Fine specimen gauntlet sword, pierced and
chiselled hilt, and sheath (exceptional length)

Old Indian gun, finely chased barrel, stock
inlaid ivory

Antique matchlock, inlaid barrel, brass
mounted

Ditto, with engraved mounts

Nepalese execution knife, Persian bow, and
horn powder ffask

Collection old carved and other walking sticks
(mounted)

Rare rhino horn stick

Antique malacca, embossed knob

Ditto, engraved knob

Another ebony, ivory and silver crook

Two malaccas, with ivory and silver handles
Five pieces old brass work

Antique set cup weights, in engraved case

Damascened steel plate and 2 old pewter
inkstands

Ancient bronze spear-heads, rings, etc. (on
card), and various loose objects

Polished specimen stone with ring (probably
jade)
Rare adjustable rushlight holder and cruise
lamp
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Five old silver-mounted housewives, 1 other
and silver-mounted box
Two rapiers

Two short swords from Kachin Hills, Burmah,
and a Ghurka kukri

Blue Oriental vase
Oriental bowl
Case of precious cut stones

Indian burnouse, 2 small table cloths, and 2
pieces brocade

Carvers and crumb scoop (staghorn handles),
a steel, 2 white and yellow slip shades, heart-
shaped pin-cushion (silver mounted), 4 toilet
boxes and powder box

Moorish cabinet, size about 4ft. by 3ft., quaint
native work, leather covered woodwork with
small mirrored cupboard; tassel, with hand-
beated copper discs

Fine Moorish pierced brass hanging lamp

Speculative old Flemish oil painting on panel
—The ¢ Healing of the Blind ”

Ditto—** The Mystic Marriage ™

Set of 4 old Dutch engravings, with numerous
figures of costumes of the period
Finely bound volume of political caricatures

Pair of curious old Thibetan copper and brass
horses

Old Thibetan teapot

Set of 6 original oil paintings—Sketches in
Northern India

Fine coloured mezzotint—Group of children

Six old costume prints (some coloured),
framed

Four ditto

Three fine old mezzotints—Portraits of legal
luminaries (names at back of pictures)

Three ditto
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Speculative oil painting—View in Korea (in
fine frame)

Coloured mezzotint engraving (framed)
Antique flintlock pistol (J. Harding), 8iin.,
perfect specimen
Mother-o’-pear]l purse, with ivory miniature
Chinese lac musical instrument, decorated

silver and tortoiseshell (wants bridge, other-
wise perfect), 2zin. by 143in,

Antique silk parasol with fringe, carved ivory
handle (folding), ivory top, about 120 years
old

Ivory and pinchbeck telescopic smgle opera
glass, closed 2}in., open j5in.

Antique mahogany powerful magnifying
mirror, Ioin. by 6in.

Pair antique iron panels, 2rin. by 7in.—
Raised crown with flowers

Ditto, 13in. by 114in.—Ditto figures

- Ivory and tortoiseshell card cases (6)

Antique brass kettle (on feet) and pair antique
ormolu and white ornaments for cornice
pole

Copper barrel-shaped hot water jug and
copper jug with handle

Inlaid satinwood teacaddy (r3din. by 7in.),
with sugar basin

Tortoiseshell teacaddy
Carved wood eagle bracket
Sheffield plate tea urn

Ditto decanter stands (2)
Ditto tall candlesticks (pair)

Chinese papier-maché opium case, 4iin. by
2in., decorated gold

Shefheld plate, &c., spirit labels (10), antique
brooches (5), and pearl counters (4)
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Pair antique knives, copper fork (curious
handle), and ivory ’'cell pegs, inlaid (7)

Portfolio prints and carpenter’s chest

Curious old alarm watch, in oval silver
perforated case

Old lac box, with card trays and 68 mother-o’-
pearl counters

Fine old Persian casket, padlock and key,
inlaid with gold, presented to Baron Reay, on
opening the River Bridge in India (see
inscription inside in outer wood case)

Small silver and enamel clock and stand, set
with jewels, and pair of small vases en suite

(Quaint antique silver ship

Old silver gilt Indian necklace
Ditto -
Silver chain and ditto vanity bag and hook

Silver wristlet watch,” ditto oxydised lever
watch, and ivory bracelet

Four old brooches (set stones), and gold
scarf pin

Two old brooches and 2 rings

Seven old engravings

Fine Mexican onyx tazza (silver gilt mounts),
elephants’ heads, ivory tusks, &c.

Gold turquoise and pearl ring

Curious old silver watch, perforated cases,
fine silver dial

Antique ebony and ivory reliquary, with ivory
figure of saint

Fine painting on ivory of sleeping boy, in
leather case

Amber necklace, onyx ditto, and old clock
works
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Prayer book, belonging to the late General
(Gordon, in outer red silk cover

Two fine quality oblong trays decorated with
gold lac birds on blue ground

Two ditto with silver inlaid and floral design
in centre

Pair of large Oriental porcelain wall plaques
with iris, etc., in eolours

Pair of roin. Cloisonne enamel vases

A large ditto wide-mouth flower vase covered
with flowers and birds

Choice ivory cigarette case deeply carved in
figures and horse, signed

Pair of large inlaid bronze koros with kylins
on covers, on 4 legs

Two Japanese Satsuma trinket boxes beauti-
fully painted in figures, signed

Four silvered figures of deer
Two ditto, rabbits on wood stand

Native Curios, Carvings, etc.

Preserved head with compo, mask. Malekula
Island, N.H.

Preserved head with compo. mask (painted
blue). Ditto

Deformed skull. Ditto

Mask with plugged nose and spider web cap
Ditto
Large image carved in hard wood. Ditto

Large domed mask, double-faced with pig's
tusks, Ditto

Finely carved hand club. New Zealand

Two hafted jade adzes and a basalt adze.
British New Guinea

Five pottery vessels for drinking water (cocoa-
nut pattern, etc.). Fip Islands

Two carved hand clubs. New Zealand
Seven jade adze blades. Ditto

Lower jaw of a pig showing half-grown
annular tusk. Malekula Island, N.H.
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Finely carved marble plaque, with grey
marble frame

Old barometer and thermometer in fine old
mahogany case (A.F.)

Very handsome Japanese embroidered panel,
in white enamel frame

Interesting collection of pass tickets to the
“ Marriage of Queen Victoria,”* Laying
Foundation Stone of ILondon Bridge,”
** Duke of Wellington’s Funeral,” &c.

Souvenir of the Campaign of Waterloo, with

coloured aquatints of the places of battle,
maps, plans, g6 portraits, and facsimile auto-
graps of all the leading celebrities of the
period (published 1816)

Collection of war souvenirs, consisting of
letters from prisoners of war on the Con-
tinent, a large number of unused war stamps,
also a collection of envelopes used in the
Spanish-American War » Mexico

A unique collection, comprising 11 envelopes
and posteards of the French balloon service
in the Franco-German War, 1870; 2 valu-
able Mulready envelopes, a ditto from an
officer at Sebastopol (Crimean War), &c.

Pair of richly decorated china figures, 14in.
high, representing ¢ Ceres” and ** Autumna "

Pair of Colebrookdale vases, with raised
flowers and views painted front and back

(A.F.)

Skin rug on cloth, pair South American horn
vases, a Iz2in. brass lizard vase with spout,
and 3 grotesque animal flower holders

African Native Fetishes, Chaams, etc.

329

330
331
332
333

Very old Benin ju-ju carved wood rattle stick,
with grotesque animal at top (very rare)

Large finely carved Congo fetish figure
Two smaller ditto

Unusual type musical instrument (Congo)
I'wo carved wood charm sticks (Mashona)
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334 Three finely carved pipes, ditto, and 2 old
bead decorated pipe stems (Ashanti)

335 Two curious carved wood shoulder shields
(East Africa)

336 Two Thibetan devil daggers and a dorge

337 Fine old Jap pipe case and pipe, and 3 artist’s
brush holders

338 Very curious Kalffir three-prong spear and
6 assegais

339 Carved wood stool (Cameroons) -

340 South American musical instrument, made
from an armadillo skin, and African ditto

341 Colloction of native carved wooden combs
(Congo), mounted on card

342 Chinese mandarin's ornament, composed of
jade, agate, &c.

343 Ancient Solomon Ielands medicine pestle and
mortar

344 Chilian idol cut from coral

345 Two curious old stone axes

346 Box of stone implements and fossils

347 Large Java ceremonial tobacco pipe of
polished horn

348 Old African secret society mask

349 Ditto, worn on head, with dress complete

The Second Portion of a Collection of
Old Native Currency.

NOW VERY RARE AND UNOBTAINABLE.

S SOUTH SEA SECTION.
350 ) Two currency shields from Malaita, Solomon *
BT Islands

351:') Ten fathom length of red shell money from
ke T Rubiana, Solomons, collected by C. M. .

Solomon Isles (barter value £1 per fathom)
352 Ditto, smaller, about 8 fathoms ditto

353 Long length of block disc shell currency from
Utupua, Santa Cruz, on native carrying
board, ditto

Woodford, Esq., late Commissioner of the'

r r:.-f"r,-" YO -
iy

£77)
1
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Belt of large number of porpoise teeth (these
teeth have a fixed barter value of 12/6 a 100),
ditto

Large disc shell currency piece, very massive
Rubiana, ditto

Three ground shell armlets and a shell breast
ornament (very rare), of rare yellow colour
much valued by the natives, all used as
currency, ditto

Coil of Santa Cruz feather money (an exceedingly
varve and interesting specimen of wvery great age),
ditto

Trobriand currency axe, finely formed green-
stone head

DithLgTEEHStGIiE celt, exceptionally fine large

specimen

Card of New Guinea currency, from various
localities

Rare necklet of large red shell discs, from
Central New Guinea

Bundle of carved arrows, used as money, from
Thursday Island, Torres Isls.

Kingsmill Island currency, a long string of
c.n. shell and white shell discs

Card of various forms of South Sea currency
Ditto, different specimens &7/ 7] 3
String of very rare New Caledontan jade beads
Native purse, contamning extremely rave and wvery

minute shell money from Caledonia, said to be the

value of seven women ov fifteen pigs

Ten New Caledonian sling stones, various
forms

Gilbert currency—large C.N. shell discs and
string of human teeth

Fiji—2 whale teeth used as money and worn
as ornaments for hreast

Fijian chief's necklet composed of currency
sperm whale teeth

Curious coil of fibre money from Buji
New Hebrides currency mat and girdle ; very

e B2 S e

.’.-_::‘?,:'. 7

2
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Six currency belts from -Edystone lsland and

Santa Cruz

Malaita red fibre and 6 New Britain armlets ,— .
of Turbo shell in various stages of manufac- = '&’L?(éﬁ 3
ture ; all used as money

New Hebrides fibre rope coil and a coil of
Samoa fibre
Smaller ditto and Fiji pot used for barter 477/ ?‘QIL‘“S'

Three pieces of very rare shell currency from
Fernando Po

Remarkably fine specimen of copper spear-
head currency from the Okuni tribe

Ditto of iron, very ancient
Iron currency in the form of a bell, ditto & H-'?{};

Three massive copper currency pieces; Okuni ":'17 77

Coins, Tsubas, etc.

Collection of old Roman, etc., coins, in good
preservation ; 7 trays

Ditto, 6 trays

Collection of silver coins

Chinese coins in good preservation

Mahogany cabinet with 13 drawers, containing
various old coins

Collection of 70 medals, Nelson, Wellington,
etc.

Seventeen silver coins, William the Con-
queror penny, etc,, including 4 crown pieces

Seven sword guards, some fine
Seven others
Nine others

Pair of sword guards, “ waves and dragons”’;
4 others, all good ; and 2 Fuchi Kashira

Pair of old bronze vases, with fine inlay

Old Chinese bronze candlestick, bronze figure
of a boy, and a brush rest

Fine Japanese sword, inscribed ‘ Made to
order by Tsunetoshi for Sugiura Katsusho ”
on blade, in excellent cnndition, from the
Tomlinson Collection

Bronze vase, Netsuke, pewter tra}r, and 4
other curios
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Fine old Chinese bottle, with dragon in relief

Fine Japanese sword, the scabbard inlaid with
butterflies, from the Tomlinson Collection

Pair of hall-marked silver vases

Malay kris with carved grip, and an antique

sword with agate handle

arved box, dated 1770, from Shetland;

carved coco nut cup, and a leaden plaque

Roman and Greek Antiquities.

Ancient Greek kylix and g Roman glass bottles

Roman bronze lamp, bronze vase, rare deco-
rated Roman bowl, Etruscan lamp filler, and
5 other antiquities

Very fine bronze bull, and a rare glazed bowl
decorated with the lotus, both found in Egypt

Large Greek vase in black ware, and a bottle
with relief decoration

Three wooden figures XII. dynasty, 2 figures
of Osiris, a doll, pair of sandals, inscribed
wooden tablets, and other ancient Egyptian
curios (28 pieces) P

Two native bowls, various spoons, etc. /7% -
Roman and Egyptian bronzes, various ¢

Two wooden hawks of Horus and a crowned
Uraeus, on polished stands

Two wooden covers from Canopic jars, repre-
senting Mestha and Hapi, with original
colouring, on polished stands

Four small glazed amulets—The Girdle, Tet,
Harpokrates, and Mut—mounted

Bronze Osiris (7in. high) and an inscribed
Ushabti figure, mounted

Bronze plume (84in. high) with remains of
vitreous inlay, and ditto left forearm from
large bronze statue, mounted

Various objects from Egyptian tombs, etc.,
in box

Seventeenth century Majolica dish, probably
Portuguese

Majolica figure of a monk, and heroic terra-
cotta head (a.F.)

American~Indian Stone Implements

418

419

and Ornaments.

Set of 10 knife spear and arrow tips in flint
and chert ; found at London, Ontario

Set of 10 knife scraper and arrow tips in flint
and chert ; found at London, Ontario
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420 Set of 10 spear and arrow tips in flint and
chert ; found at London, Ontario

421 Set of 10 spear and arrow tips in flint and
chert ; found at Pond Mills, London, Ontario

422 Set of 10 scrapers and arrow tips, etc. ; ful.md
at Strathroy, Ontario

423 Thirty-five fragments of pottery from the

fortified village site of the Neutral Indian at
London Township, Ontario

424 Pipe, broken in manufacture (London),
small axes (Stratburn), charm stone (ditto),
and a bar amulet or gorget (Strathroy)

425 Two skinning stones (sandstone), found at
Strathroy, Ontario; and a ditto (gniess),
found at lL.ondon, Ontario

426 i"uce 8in, long, weathered{Strathm}*] ditto,
741n. long, m excellent preservation, fnund at
Iheaford Ountario ; ditto, sdin. long, in good
condition, found at London, Ontario

427 Grooved axe, 64in. long, found at Delaware,
Ontario ; sliinning stone or adze, gin. long, in
fine condition ; found at London, Ontario

428 jird amulet, in fine condition; found in
Delamare Township, Ontario
429 Pipe head, used with read stem, made of red

catlinite stone and in perfect condition ;
ornamented by dots and line work, Found
at LLondon, Ontario

Smalil Library of Books -many First

Editions.
431 Dante’'s Pcetical Works and other books; 40
vols.
432 Ruskin’s * Stones of Venice,” and a number
of other vols.
433 R. L. Stevenson—* Familiar Studies of Men

and Books,” and a number of other books by
(zoldsmith, Borrow, cte., all bound in leather

434 O. Henry—six vols., and a number of reprints
by various authors

435 Maurice Hewlett—* Mrs. Lancelot,” ¢ Songs
of Renny,” G. Moore, * Celibates,” first
editions

436 “ Temple Classics "' (Dent), 10 vols., bound in
leather

437 A. Lang—* Blue Poetry Book;" S. Phillips—

““ Herod,” ** Ulysses ; "' first editions

.
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438 R. L. Stevenson—** Catriona,” * In the South
Seas ;' first editions

439 Bronte—Temple Edition, 6 vols., bound in
leather, and 4 others

440 Dohson‘—“ Four French Women ;" limited to
50 copies

441 Joseph Conrad—* Nostrome ;” Arnold Ben-
nett—* Helen with the High Hand ;" first
editions

442 Rackham, A.—‘ Book of Pictures,” limited
edition, signed by the artist

443 Sir Roger L.'Estrange--% Fables of Asop and

other Mythologists,” with morals and re-
flexions, rare first edition, 16g2

444 Sir W. Dugdale— History of St. Paul’s,”
plates by Hollar, |second edition, 1688
445 Somerville—* The Chase,” 1896, reprinted,

illustrated by H. Thomson ; ‘¢ Man-a-Live,”
by Chesterton; H. G. Wells—¢ History of
Mr. Polly ; " first editions

446 Jack London — ¢ The Jacket;” Orczy —
¢« Leatherface,” first editions, and others ; 10
vols.

447 Molesworth—¢ Two Little Waifs,” cuts by

Walter Crane, 1883; Lewis Carroll —
‘¢« Phantasmagoria,” and 2 others

448 R. L. Stevenson— “ An Inland Voyage,"
second edition, with Autograph of Justin
McCarthy, and 4 other books illustrated by
Hugh Thomson, etc.

449 Austin Dobson’s * Proverbs in Porcelain,”
illustrated by Partridge, and others illustrated

450 « Life of Dr. Johnson,” by Boswell, 6 vols.,
cloth

451 Album containing about 100 ferns, various,
with description

452 Coloured print of an officer of the Queen’s

Regt., 1795
END OF SALE.

By Ovder of the Official Solicitor.
Tuesday, July 8th—Oriental Lacquer, China.
Ivories, Cabinets, Carved Furniture, etc,

Tuesday, July 15th—China, Bronzes, Ivories,
Lacquer Work, Weapons, etc.

i




Important to Trustees, Executors & others

Mr. J. C. STEVENS begs to call attention to the
Sales regularly held at his Rooms,

+ EVERY FRIDAY a Sale is held, which includes
Micrescopes, Telescopes, Cameras, Lenses,
Lanterns, Cinematographs, Theodolites and
[evels, & every class of Scientific Instrument ;
Lathes and Tools, Furniture, Silver Plate,
\ Jewellery, Fishing Tackle & Sporting Requisites

Scientific, Electrical &
Photographic Appar. {
atus & Miscellanies

Curios, China, Bronzes,

Arms and Armour, | A Sale is held on TUESDAYS twice in every
Ivories, Ethnographi- 1 montlr.
cal Speclmens, etc.

MONTHLY Sales of Collections relating to
Entamology, Zoology, Conchology, Minerals,
Heads and Horns, Cabinets, etc.

Natural History Specl- {
PBRE o\ o 1

( Frequent Sales of Libraries relating to Natural
{ History and kindred subjects.

Books

e il s T ———

Sales undertaken in Town and Country. Valuations for
Probate and other purposes. Collections catalogued and
arranged for Sale.

Auction Rooms and Oﬁéces :
38, KING STREET, COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2.

g



Sale 13065.

China & Decorative Mtems.

ARMS AND ARMOUR.

NATIVE CARVINGS.
Etél

TLFESDAY, JUEY [st,” 1919,

AT 12.30.

STEVENS’ AUCTION ROOMS,
38 King Street, (Established 1760),

Covent Garden,
London, W.C. 2,
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Collection of Japanese colour prints by Kuni-
sada, 1785-1864, and others, on paper mounts

Old silk robe, finely embroidered, Chinese work

Six old Japanese tsubas, various fine inlays

Eight others (various)

Six curious old Chinese figures

Old Oriental vase on a fine lacquered stand

| Four old carved wood native figures

Antique tea caddy, coromandel wood, with
chased bronze mounts

Antique miniature chest of drawers

Interesting collection of tradesmen’s checks,
tokens, etc.

Complete set of rare historical playing cards,
for the year 1720

Four old coloured French military prints

'Five others ditto

Stamp album containing a large number of
stamps, 2 sheets of stamps, and a catalogue

Very fine long, pink cornelian necklace

Album of interesting autographs and another
containing some hundreds of franks

Pearl bead necklace and 2 bangles

Curious old picture of inlaid brass, ivory, etc.

Seventeen old shilling town tokens and
sixpences—York, Norfolk, lsle of Wight,

etc.

Fine amber bead necklace

Another necklace

Two antique mortars

Ten Japanese tsubas, each baving very fine
inlays

Album of engravings, views and portraits,

mostly 18th century — Nelson, Napoleon,
Jenner, Pitt, etc.

. R
Three German shell cases
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Brass crucifix and a pair of brass candlesticks
Bronze Holy Water stoop

Small ditto with painting of Virgin and Child
Five pewter mugs and 3 ditto plates

Antique hammered brass lamp

Curious old 14th century armorial badge

Two brass Malay buckles, 2 ditto Sireh bdxes,
1 ditto stand (7in.), and 1 ditto bowl with lid

Coloured Morland print — ¢ The Farmer’s
Yard,” and ** John Peel,” by Frank Paton

(“ The Fortune Teller” and “ The Primrose
Girl "—a pair of coloured prints in moulded
frames

Three old paintings on ivory, in frames

Miniature portrait of a lady on porcelain

Two miniatures gn ivory

Pair of 7in. ivory pictures— Fruit Sellers, and 2
other pieces

Pair of s5iin. ivory figures— Gardeners, and 2
other pieces
Waist belt composed of 18 Chinese tvory carvings

Antique Italian pipe, handsome coral bowl with
carving of eagle, silver mounted, with long -
ivory and amber stem, in case

An old silver punch ladle, a silver funnel, and
a small silver ladle

Five old gold silas, a reading glass in tortoise-

““shell case, a gold eyeglass holder, and a large
number of silver, copper, and other coins and
tokens

Chinese carved soapstone joss on blackwood
stand, 2 finely undercut tortoiseshell earrings,
2 carved peach stones, and 2 pearl charms

|

Two silver bracelets, silver-mounted cut-glass
perfume bottles, a ditto unmounted, and a blue
bottle with double stopper

Italian enamel spoon and another gold-mounted,
cameo pin, set of 3 gold and cameo studs,
pincenez, and an ivory-handled knife
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Pair of Dresden china 2-light candelabra (one
is slightly faulty)

Two old Satsuma figures of boys supporting

vases

Grotesque carved wood Chinese figure and
carved bracket

Curious table with engraved top, a deer head
mounted, and a cretonne cover

Two large Imari plagues

Majolica plaque and pair Berlin vases

Old English salt-glass beer jug in form of a
bear

Three Minton cups and saucers, 2 old cups

and saucers (Salopian), 3 blue and white
plates, ditto dish, small plate and caddy
spoon

Royal blue painted Sevres teapot and cover

Pair of 8%in. Fiirstenberg vases, with flower
decoration and scroll handles

Dresden cat with mouse

Chinese rice-paper paintings, all different, 6in.

Tortoiseshell old gold inlaid snuff box

A 7din. glass plate with star base and panels
of flowers

Dresden figure, woman playing quittare

Old Dresden teapot decorated with flowers in

puce, and a ditto milk ewer

Pair of Sevres jardinieres, gros bleu and gilt
painted in panels

Old Fiji war club

Chinese teapot enamelled with foliage and
flowers in red and blue on gilt

Pair of Sin. pink and gold Vienna vases and
covers on square bases

Two old Fiji war clubs

Crown Derby biscuit figure, Worcester spill,
and old Minton mug
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Fine tinder pouch with silver and turquoise

mount, and & brass brooch worn by women ;
Western Tibet

Old Persian carved nut beggar's cowl

Old Burmese copper and brass tray, finely
chased with figures

' Fine old blue and white drug jar, and a bottle
made from camel hide
Curious carved African stick, ditto rattle, and
3 other pieces
Old Chinese bronze wand of office, ditto

beheading sword, and ditto sword with
carved hilt

' Persian decorated steel bow and a composite
. ditto

- Number of Jap arrows and 2 sling holders for
same

| Four antique Persian embroidery belts, 3
| ditto pouches, and a powder flask

Ten African daggers and knives

175 - Two arm guards, one decorated, and one with
chain mail attached

T TOMRTINe
By : (Ea Indian ornament, representing the cobra (with
. . five heads) and the sexual god of India (at
t base of hood) -
5_3 | B fri Very early Indian silver Buddha

, @ Curious carving—The snake charmer, made

ﬁ.‘?’;" < 2 from Indian buffalo horn
s =5 ” Antique carved wooden Indian idol
..-rf.j @' Old brass or bronze Russian weight
ﬁ ! 181 Trophy, consisting of chased steel shield, 3
A daggers and sheaths, rapier and sword and
sheath
2 182 Another of 4 rapier swords, etc. (various)
\. a\ ! ;B 3} Another with old Scotch sword and scabbard,

shield, dirk, and engraved sword

2.4 184 | Fine flintlock blunderbuss, with spring bayonet
=y 5 | OVer
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Y S i A Pra}rer book, belonging to the late General
Gordon, in outer red silk cover

275 Two fine quahty oblong trays decorated with
gold lac birds on blue ground

276 Two ditto with silver inlaid and floral design
in centre

277 Pair of large Oriental porcelain wall plaques
with iris, etc., in colours

278 Pair of roin. Cloisonne enamel vases

279 A large ditto wide-mouth flower vase covered
with flowers and birds

280 Choice ivory cigarette case deeply carved in
figures and horse, signed

281 Pair of large inlaid bronze koros with kylins
on covers, on 4 legs

282 Two Japanese Satsuma trinket boxes beauti-
fully painted in figures, signed

283 Four silvered figures of deer

284 Two ditto, rabbits on wood stand

P o} Native Curios, Carvings, etc.

, .a,, I /. Preserved head with compo. mask, Malekula

‘! 1 Island, N.H. —
i ] : Pres&r‘i{ed head with compo. mask (painted
blue). Ditto
" Deformed skull. Ditto

* Mask with plugged nose and spider web cap
Ditto
+ Large image carved in hard wood. Ditto

( Large domed mask, double-faced with pig's
tusks. Ditto

Finely carved hand club. New Zealand

q {});:zgz} Two hafted jade adzes and a h&salt adze.
Bnt:lsh New Guinea

QE@ [ Five _pottery vessels for drinking water (cocoa-
it nut pattern, etc.). Fiji Islands

| Two carved hand clubs. New Zealand -
Seven jade adze blades. Ditto

Lower jaw of a pig showing half-grown
annular tusk. Malekula Island, N.H.









(zH i

/334 Three finely carved pipes, ditto, and 2 old
i bead decorated pipe stems (Ashanti)
4 D 335 ~ Two curious carved wood shoulder shields
e, (East Africa) _
p Of 336 Two Thibetan devil daggers and a dorge

[ ‘brush holders

{ (’f 8, Ver}f curious Kaffir three-prong spear and
g 6 assegails

533?‘,,; I Fine old Iap pipe case and p]pa, and 3 artist’s

[ ( 5_9 Carved wood stool (Cameroons)
3 4 South American musical instrument, made
\ = G from an armadillo skin, and African ditto
o 341 Colloction of native carved wooden combs
[ Jeryes (Congo), mounted on card :
& ,:" ~/Chinese mandarin’s ornament, composed of’

{ jade, agate; &c.
Ancient Solomon lelands medicine pestle and

mortar
Chilian idol cut from coral

~“Two curious old stone axes
éﬁqx of stone implements and fossils

_.Jearge Java ceremonial tobacco pipe of
polished horn

Old African secret society mask
Ditto, worn on head, with dress complete

The Second Portion of a Collection of
Old Native Currency,

NOW VERY RARE AND UNOBTAIMAERLE.

Riol) SOUTH SEA SECTION.
s {350 Two currency shields from Malaita, Solomon
l_ | i Islands
77551 Ten fathom length of red shell money from
i S Rubiana, Solomons, collected by C. M.
e Woodford, Esq., late Commissioner of the

; . Solomon Isles (barter value £1 per fathom)
352) |  Ditto, smaller, about 8 fathoms ditto

O ™"757_353 Long length of block disc shell currency from
et Utupua, Santa Cruz, on native carrying
board, ditto
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398 Fine old Chinese bottle, with dragon in relief
399 Fine Japanese sword, the scabbard inlaid with
butterflies, from the Tomlinson Collection
400 Pair of hall-marked silver vases
401 Malay kris with carved grip, and an antique
’ l e sword with agate handle
A4 402 Carved box, dated 1770, from Shetland;

carved coco nut cup, and a leaden plaque

Roman and Greek Antiquities.

403 Ancient Greek kylix and g Koman glass bottles

404 Roman bronze lamp, bronze vase, rare deco-
rated Roman bowl, Etruscan lamp filler, and
5 other antiguities

405 Very fine bronze bull, and a rare glazed bowl
decorated with the lotus, both found in Egypt
| 4ob Large Greek vase in black ware, and a bottle

] =) : with relief decoration

g 407 () Three wooden figures XII. dynasty, 2 figures
.\T\.:.—/‘ of Osiris, a doil, pair of sandals, inscribed
wooden tablets, and other ancient Egyptian

E , curios (28 pieces)

- 08 Two native bowls, various spoons, etc.
409 Roman and Egyptian bronzes, various
410 Two wooden hawks of Horus and a crowned
Uraeus, on polished stands
411 Two wooden covers from Canopic jars, repre-

senting Mestha and Hapi, with original
k colouring, on polished stands
412 Four small glazed amulets—The Girdle, Tet,
S Harpokrates, and Mut—mounted
| "7 §13) Bronze Osiris (7in. high) and an inscribed
s e — Ushabti figure, mounted
| 414 Bronze plume (8iin. high) with remains of
vitreous inlay, and ditto left forearm from
large bronze statue, mounted

415 Various objects from Egyptian tombs, etc.,
i in box

416 | Seventeenth century Majolica dish, probably

| Portuguese

417 Majolica figure of a monk, and heroic terra-

cotta head (a.F.)

American~Indian Stone Implements
and Ornaments. 4

Set of 10 knife spear and arrow tips in ﬂmt
and chert ; found at London, Ontario

Y 419:‘;- Set of 10 knife scraper and arrow tips in flint
| — and chert ; found at London, Ontario
#

-
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On Tuesday, the Ist day of July, 1919,
At 12.30.

2

CONDITIONS OF SALE AS USUAL. A Copy
is exhibited in Sale Room at time of Sale.

ON VIEW—-MONDAY, 10 to 5; TUESDAY, 9.30 to Noon.

—e —
LOoT

I Antique 6-chamber revolver, 2 daggers, officer’s
sword sling, and a number of steel implements

-}g]g 2 1 Ancient Time, published 1677 ; Celestial Atlas,
g 1822, fine engraved plates; and Paton’s
Flowers of Penmanship, 1840

3 Old heraldic painted shield and others similar
N5l 4 | Bronze bird, ditto strainer, ditto dagger, ditto
WL - : & X 3
My plaque, and a curious pipe with pewter inlay
5 Number of Japanese colour prints
6 Large number of old coins, tokens, etc.
7 Fifty plates of Roman costume, 1816 ; numbers
Cheris, by Mars, 1886 ; and 1 other
8 Parcel of old coloured and other engravings,
and original drawings
g Six old Georgian silver liandle forks, silver box,

cameo brooch, etc.
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31
32
33
34
35
36
37

39
40
41

42
43

49
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51
52

53
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Collection of Japanese colour prints by Kuni-

sada, 1785-1864, and others, on paper mounts
Old - silk robe, finely embroidered, Chinese work
Six old Japanese tsubas, various fine inlays
Eight others (various)
Six curious old Chinese figures
Old Oriental vase on a fine lacquered stand
Four old carved wood native figures

Antique tea caddy, coromandel wood, with
chased bronze mounts

Antique miniature chest of drawers

Interesting collection of tradesmen’s checks,
tokens, etc.

Complete set of rare historical playing cards,
for the year 1720

Four old coloured French military prints
Five others ditto

Stamp album containing a large number of
stamps, 2 sheets of stamps, and a catalogue

Very fine long, pink cornelian necklace

Album of interesting autographs and another
containing some hundreds of franks

Pearl bead necklace and 2 bangles

Curious old picture of inlaid brass, ivory, etc.

Seventeen old shilling town tokens and
sixpences—York, Norfolk, Isle of Wight,
etc.

Fine amber bead necklace
Another necklace
Two antique mortars

Ten Japanese tsubas, each having very fine
inlays

Album of engravings, views and portraits,
mostly 18th century — Nelson, Napoleon,
Jenner, Pitt, etc.

Three German shell cases
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Brass crucifix and a pair of brass candlesticks
Bronze Holy Water stoop

Small ditto with painting of Virgin and Child
Five pewter mugs and 3 ditto plates

Antique hammered brass lamp

Curious old 14th century armorial badge

Two brass Malay buckles, 2 ditto Sireh boxes,
1 ditto stand (7in.), and 1 ditto bowl with lid

Coloured Morland print — ¢ The Farmer’s
Yard,” and ‘“ John Peel,” by Frank Paton

“The Fortune Teller” and * The Primrose
Girl "—a pair of coloured prints in moulded
frames

Three old paintings on ivory, in frames
Miniature portrait of a lady on porcelain
Two miniatures on ivory

Pair of 7in. ivory pictures— Fruit Sellers, and 2
other pieces

Pair of 54in, ivory figures— Gardeners, and 2
other pieces

Waist belt composed of 18 Clinese tvory carvings

Antique Italian pipe, handsome coral bowl with
carving of eagle, silver mounted, with long
ivory and amber stem, in case

An old silver punch ladle, a silver funnel, and
a small silver ladle

Five old gold silas, a reading glass in tortoise-
shell case, a gold eyeglass holder, and a large
number of silver, copper, and other coins and
tokens

Chinese carved soapstone joss on blackwood
stand, 2 finely undercut tortoiseshell earrings,
2 carved peach stones, and 2 pearl charms

Two silver bracelets, silver-mounted cut-glass
perfume bottles, a ditto unmounted, and a blue
bottle with double stopper

Italian enamel spoon and another gold-mounted,
cameo pin, set of 3 gold and cameo studs,
pincenez, and an ivory-handled knife
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Jubilee 1837-18¢7 commemoration coins and
medals, 1 gold and 2 large silver in cases

Two antique Dutch sweetmeat trays with
plerced borders

Antique French miniature 2-handled vase with
cover, decorated relief with figures

Ditto with pierced handles, on shaped base,
decorated with cupids, etc.

Old deed of conveyance, 13th century, with
portion of seal

Tetradrachms of Alexander (2), Lysimachus,
and Ptolemaeus, German Klippe Thaler, and
another, all in good state 6

Eight ancient Greek and Roman silver colns

Twelve old English, French, and other silver
coins, 4 others, and 2 copper coins 183

Three amber necklaces
Twenty old Japanese coloured prints

Decorative Items, China, etc.

Exceptionally fine Japanese iron snake, 3oin.
long

Finely modelled figure of a horse
Another ditto group, dogs, etc.

Fine blue and white porcelain jar with a kylin
on cover and lac stand

An album of 25 old Japanese prints
A ditto with lacquer covers in lined case
Large handsome lac box with tray inside

Two circular lac trays inlaid with silver butter-
flies

Expensive gramophone in oak case (no trum-
pet), complete, with records in case

Three old glass decanters, and pair of ditto
bottles with plated mounts

Dresden china cockerel and a Luneville jug
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Pair of Dresden china 2-light candelabra (one
is slightly faulty)

Two old Satsuma figures of boys supporting
Vases

Grotesque carved wood Chinese figure and
carved bracket

Curious table with engraved top, a deer head
mounted, and a cretonne cover

Two large Imari plaques
Majolica plaque and pair Berlin vases
Old English salt-glass beer jug in form of a

bear

Three Minton cups and saucers, 2 old cups
and saucers (Salopian), 3 blue and white
plates, ditto dish, small plate and caddy
spoon

Royal blue painted Sevres teapot and cover

Pair of 8%in. Firstenberg vases, with flower
decoration and scroll handles

Dresden cat with mouse

Chinese rice-paper paintings, all different, 6in.

Tortoiseshell old gold inlaid snuff box

A 7#in. glass plate with star base and panels
of flowers

Dresden figure, woman playing quittare

Old Dresden teapot decorated with flowers in

puce, and a ditto milk ewer

Pair of Sevres jardinieres, gros bleu and gilt
painted in panels

Old Fiji war club

Chinese teapot enamelled with foliage and
flowers in red and blue on gilt

Pair of 8in. pink and gold Vienna vases and
covers on square bases

Two old Fiji war clubs

Crown Derby biscuit figure, Worcester spill,
and old Minton mug
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I21

122

123

124
125
126
127

128
129

130
131

132
133
134
I35

136

137
138

139

Iq.ﬂ
141
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Fine Wedgwood mug and 2 old blue and
white mugs

Two decorative cups and saucers (Crown
Derby and Minton)

Ditto (Capo du Monti and Lowestoft)

Swansea plate, 2 pipe bowls, and pair of
Dresden figures

Two old cow creain jugs (Copenhagen and
Coalport), and a Coalport figure

Very fine pair of Chinese paintings on glass,
by Inouye (signed)

An old Chinese porcelain bowl on carved
wood stand

Two kakemonos

An old mandarin figure teapot, a figure peppel
caster, and a small mug

Three Chinese white glazed figures—God of
Plenty, Buddha, Kylin

A famille rose ginger jar

A Parian ware ornamental jug and another
jug, an old blue porcelain liqueur bottle and
stopper -

Five old plates

Four Salopian blue and white mugs with gold
border, and a Dresden candlestick

Fine pair of Capo du Monti plates

Ginger jar and cover, blue and white, in prune
blossom decoration

Very fine old Khang-he ginger jar, in clobber
decoration

An old Toby jug of Nelson

Fine lacquer book rest and lacquer card tray

Fine old French colour print -

Two lacquer occasional chairs with cane seats

Exceptionally fine circular miniature Dutch
painting i

Oval miniature of a lady in gold frame

Antique barometer
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142 Very fine long chain necklace of 100 beads.
A particularly fine and uncommon necklace

143 Another necklace of 100 carved ivory beads

144 Ivory cigarette case, beautifully carved in
figures, etc.

145 Seven miniature carved figures in ivory—The
gods of Japan

146 Very fine bronze group—Elephant and tigers

Lo/ (147) |./ Fine model of fema ¢ ﬁgure
" 148  Ditto—Dogs : -

149 Ditto—Horse _

150 Large group—Wild boar, etc.

151 Another model, smaller

Eastern Weapons and Curios.

152 Rare Eastern double-barrel flintlock pistol, //
the barrel and lock damascened in gold '
153 Eastern flintlock pistol, the barrel very finely
| _ chased
.07 154 ¥ Curious antique maichlock gun, inlaid with
| — 1 , ‘brass
155 ' ¢ Eastern flintlock gun with chased brass
e mounts

1557 Antique steel helmet with chain mail attach- ||
ment, worn by Mogul cavalry

27 15}*_} Ditto helmet

_ f . 158“| . Antiqt.e Persian sword, the blade engraved all

4[> over with inscription and figures

¥ r/ 159 l Ditto sword
160 Early sword with iron hilt, from Southern |

: India B

B'L'J{; 161 J Twu]ﬁmnd battle axes with fine bIadeﬁ L1 ! pl
162 ' Indian sword with embossed gauntiet bilt ( e
163 Executioner’s sword from Nepal ($]-

164 Heavy war mace with flanged head
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210 '|

211
212
253

214

215

. |

221
222

213
224

225 | /

326

227
228

229
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Five old silver-mounted housewives, 1 other
and silver-mounted box

Two rapiers

Two short swords from Kachin Hills, Burmah,
and a Ghurka kukri

Blue Oriental vase
Oriental bowl
Case of precious cut stones

Indian burnouse, 2 small table cloths, and 2
pieces brocade

Carvers and crumb scoop (staghorn handles),
a steel, 2 white and yellow slip shades, heart-
shaped pin-cushion (silver mounted), 4 toilet

. boxes and powder box

{216 II V‘/ Moorish cabinet, size about 4ft. by 3ft., quaint

native work, leather covered woodwork with
small mirrored cupboard; tassel, with hand-
beated copper discs

- Fine Moorish pierced brass hanging lamp

Speculative old Flemish oil painting on panel
—The ¢ Healing of the Blind ”

Ditto—* The Mystic Marriage "

Set of 4 old Dutch engravings, with numerous -

figures of costumes of the period

Finely bound volume of political caricatures
I/E.i;{o{f :_:_urim{ls old Thibetan copper and brass

orses |

Old Thibetan teapot ),

Set of :Sgoriginal oil paintings—Sketches in -

Northern India
Fine coloured mezzotint—Group of children

Six old costume prints (some coloured),
framed

Four ditto

Three fine old mezzotints—Portraits of legal |

luminaries (names at back of pictures)
Three ditto
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‘.'!1/«.. 231 | ¢
| |

232
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[ 234

235
236

W
238
239

240

241

242
243

244
445
246
247
248
249

250
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Speculative oil painting—View in Korea (in
fine frame)
Coloured mezzotint engraving (framed) /( o O
Antique flintlock pistol (J. Harding), 8%in.,
perfect specimen
Mother-o'-pearl purse, with ivory miniature
Chinese lac musical instrument, decorated

silver and tortoiseshell (wants bridge, other-
wise perfect), 22in. by r43in,

Antique silk parasol with fringe, carved ivory
handle (folding), ivory top, about 120 years
old

Ivory and pinchbeck telescopic single opera
glass, closed 2}in., open sin.

Antique mahogany powerful magnifying
mirror, I1oin. by 6in.

Pair antique iron panels, 2r1in. by 7in.—
Raised crown with flowers

Ditto, 13in. by 113in.—Ditto figures

Ivory and tortoiseshell card cases (6)

Antique brass kettle (on feet) and pair antique
ormolu and white ornaments for cornice

pole
Copper barrel-shaped hot water jug and
copper jug with handle

Inlaid satinwood teacaddy (133in. by 7in.),
with sugar basin

Tortoiseshell teacaddy
Carved wood eagle bracket
Sheffield plate tea urn

Ditto decanter stands (2)
Ditto tall candlesticks (pair)

Chinese papier-maché opium case, 4}in. by
2in., decorated gold

Sheffield plate, &c., spirit labels (10), antique
brooches (5), and pearl counters (4)






_/"'"7 287 Deformed skull. Ditto 7\

el o ds

2?4’ P }ook helnn ng ito the s late General
n::rdcm. n uu'ter red silk cover

275 Two fine quality oblong trays decorated with
gold lac birds on blue ground

276 Two ditto with silver inlaid and floral design
in centre

277 Pair of large Oriental porcelain wall p]aques A
with iris, etc., in colours

278 Pair of r1oin. Cloisonne enamel vases

279 A large ditto wide-mouth flower vase coveredis / 220
with flowers and birds

280 Choice ivory cigarette case deeply carved in,
figures and horse, signed

281 Pair of large inlaid bronze koros withkylins 7™
on covers, on 4 legs

282 Two Japanese Satsuma trinket boxes beauti-
fully painted in figures, signed

283 Four silvered figures of deer

284 Two ditto, rabbits on wood stand

)ativa Curios, Carvings, atr._:.
285

g Preserved head with compo. mask., Malekula
’( Island, N.H.
286 I

Preserved head with compo. mask (painted

blue). Ditto [

BB u-/ Mask with plugged nose and splder web cap

L Ditto 4
e 289 ~ {/' Large image carved in hard wood. Ditto *
/ ~ 290 ']< Large domed mask, double-faced with pig's(. I

: tusks. Ditto
7 (291 Finely carved hand club. New Zealand
#ﬁ;-; 292 1<, Two hafted jade adzes and a -basalt-adze.
ot O EE British New Guinea

293 || Five pottery vessels for drinking water (cocoa- .|
5 nut pattern, etc.). Fiji Islands '

A, 294 J Two carved hand clubs. New Zealand

E- \':’-‘ﬁ f ]ade adze blades. Ditto

o 296 ' Lower jaw of a pig showing half-grown

annular tusk. Malekula Island, N.H. \

}J-(-' l‘f$"* iﬁ 3 Chluie tj"f“(ﬁ--.l {‘fll,f-"ff
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309
310
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312
313

314
315

316

317

4

/
1 s

'v‘

(v

)

16

Girl's leather ring belt, dance garter with belt,
two charms—shields of Kamputi, the god of
plague, charm for pregnant women, 4 charms
of horn, and a hunter’s horn. Uganda

Seven tobacco pipes with ornate bowls of
clay (4 with stems), Uganda ; 2 buffalo head
clay pipe bowls, Nganja

New Zealand carved flute, with 2 heads in high
relief, extremely old and large specimen

Unusually fine Maori flax shawl

Twr:- rare Burmese spears and a very fine
" Indian tulwar

Ver}r fine tusk of the narwhal

Large pair of male Indian buffalo horns on |
shield, and a pair of ditto female

Very fine pair of koodo horns

Huge fossil leg bone of the mammoth
Five old paintings H
Old carved Burmese walking stick 2261 %
Norwegian wassail bowl i

Old Ashanti chief's stool, supported by 8
fetish figures

L

Five old papier maché and gilt miniature
frames

Pair of Bohemian
painted glass vase

Two 10in. Imari bowls

Pair glass vases with raised frog decoration,
pair of tortoise ditto, 2 china figures, glass
vase, and shell and child ornament

Six Oriental blue and white vases

Pair of Wedgwood blue and gilt candlesticks,
2 Oriental china ash trays, and 2 china bowls

Pair of Satsuma wvases, pair of smaller ditto,
and Imari bowl

Plaster bust, china candlestick, pair of varie-

gated glass vases, two-handled loving cup,
book rack, metal box, and pair shoe
ornaments

ruby glass vases and
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319

320

321__

322

=i
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i s

|

o

{

4=

324 )

325

326

327
328

Finely carved marble plaque, with grey
marble frame

Old barometer and thermometer in fine old
mahogany case (A.F.)

Very handsome Japanese embroidered panel,
in white enamel frame

Interesting collection of pass tickets to the
“ Marriage of Queen Victoria,” ¢ Laying
Foundation Stone of London Bridge,”
‘*“ Duke of Wellington’s Funeral,” &c.

Souvenir of the Campaign of Waterloo, with

coloured aquatints of the places of battle,
maps, plans, gb portraits, and facsimile auto-
graps of all the leading celebrities of the
period (published 1816)

|« Collection of war souvenirs, consisting of

letters from prisoners of war on the Con-

tinent, a large number of unused war stamps,

also a collection of envelopes used in the
' Spanish-American War ¢ Mexico

A unique collection, comprising 11 envelopes
and postcards of the French balloon service
in the Franco-German War, 1870; 2 valu-
able Mulready envelopes, a ditto from an
officer at Sebastopol (Crimean War), &c.

Pair of richly decorated china figures, 14in.
high, representing * Ceres” and ** Autumna ”

Pair of Colebrookdale vases, with raised
flowers and views painted front and back

(A.F.)

Skin rug on cloth, pair South American horn
vases, a Iz2in. brass lizard vase with spout,
and 3 grotesque animal flower holders

African Native Fetishes, Chaams, etc.

I 329 |I

339 |
331

1]

DA 332 :l, ' Unusual type musical instrument (Congo)

Very old Benin ju-ju carved wood rattle stick,
with grotesque animal at top (very rare)

Large finely carved Congo fetish figure
Two smaller ditto

333 Two carved wood charm sticks (Mashona)

i

g :
:',.,'_ A { {:"\\ l




18
13341 /Three finely carved pipes, ditto, and 2 old 20 5"“—[-
i bead decorated pipe stems (Ashanti) ;

| 335 Two curious carved wood shoulder shields !

LE —-J (East Africa)
‘ 331’:: Twa Thibetan devil daggers and a dorge

337 r Fine old Jap pipe case and pipe, and 3 artist’s

brush holders

- 338 v Very curious Kaffir three-prong spear and
— «L«] 6 assegais
{ 339 J; « Carved wood stool (Cameroons) 1,

| ' South American musical instrument, made -
) from an armadillo skin, and African ditto
W

ol -
gy 341) / Colloction of native carved wooden combs
ffj_“jx_...»i._ ( ~ (Congo), mounted on card
) 343 ) j4 Chinese mandarin’s ornament, composed of
[ st _ jade, agate, &c.
343 |/ Ancient Solomon Ielands medicine pestle and
¢ AR MR S mortar
344 Chilian idol cut from coral -
345 Two curious old stone axes

: AI{(:( 346 |1 Box of stone implements and fossils -
i Ve 534-"‘?;}' Large Java ceremonial tobacco pipe of
kel as, WE 5 polished horn
Bl 348 ‘{ 0Old African secret society mask
= i‘[‘“yg dl Ditto, worn on head, with dress gﬂmplete :":».| '
| The Second Portion of a Collection of
Old Native Currency.

NOW WVERY RARE AND UNQOBTAINAEBLE.

SOUTH SEA SECTION.

ol ,3 50 J / Two currency shields from Malaita, Solomon
/ Islands

\ Ten fathom length of red shell money from

Rubiana, Solomons, collected by C. M.

Woodford, Esq., late Commissioner of the

Solomon Isles (barter value £1 per fathom)

,.(4 /H— 352 - Ditto, smaller, about 8 fathoms ditto £
- 353 | ; " Long length of block disc shell currency from

A | ! Utupua, Santa Cruz, on native carrying
,j — board, ditto

'-II
e
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w 1y 8 37ﬂ # Six currency belts from Edystone lsland and

—< 4 Santa Cruz
Ve Y Mzlaita red fibre and 6 New Britain armlets
- _4._-1 of Turbo shell in various stages of manufac-

—1 .. ture; all used as money

3?5 '-" ~New Hebrides fibre rope coil and a coil of
/ Samoa fibre
" 3;-;.- Smaller ditto and Fiji pot used for barter

/ Three pieces of very rare shell currency from :
23 ”/ ,j Fernando Po

s 379 Remarkably fine specimen of copper spear:
W [ head currency from the Okuni tribe '
18 g 380 J Ditto of iron, very ancient '
381 Iron currency in the form of a bell, ditto
,f 382 '+~ Three massive copper currency pieces ; Okuni
= | £
= Coins, Tsubas, etc.
383 Collection of old Reman, etc., coins, in good
preservation ; 7 trays
384 Ditto, 6 trays
385 Collection of silver coins
386 Chinese coins in good preservation
387 Mahogany cabinet with 13 drawers, containing
various old coins
388 Collection of 70 medals, Nelson, Wellington,
etc.
389 Seventeen silver coins, William the Con-
queror penny, etc., including 4 crown pieces
390 Seven sword guards, some fine
391 Seven others
392 Nine others
393 Pair of sword guards, ¢ waves and dragons”;
4 others, all good; and 2 Fuchi Kashira
394 Pair of old bronze vases, with fine inlay
395 Old Chinese bronze candlestick, bronze figure
of a boy, and a brush rest
396 Fine Japanese sword, inscribed ‘ Made to

order by Tsunetoshi for Sugiura Katsusho "
on blade, in excellent condition, from the
/ Tomlinson Collection
97 { Bronze vase, Netsuke, pewter tray, and 4
other curios
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398 Fine old Chinese bottle, with dragon in relief

399 Fine Japanese sword, the scabbard inlaid with
butterflies, from the Tomlinson Collection

400 Pair of hall-marked silver vases

401 Malay kris with carved grip, and an antique

Carved box, dated 1770, from Shetland;

: / sword with agate handle
402 }
carved coco nut cup, and a leaden plaque

Roman and Greek Antiquities.

403 Ancient Greek kylix and g Koman glass bottles

404 Roman bronze lamp, bronze vase, rare deco-
rated Roman bowl, Etruscan lamp filler, and
5 other antiquities

405 Very fine bronze bull, and a rare glazed bowl
decorated with the lotus, both found in Egypt
406 Large Greek vase in black ware, and a bottle

Three wooden figures XII. dynasty, 2 figures
of Osiris, a doll, pair of sandals, inscribed
wooden tablets, and other ancient Egyptian
curios (28 pieces)

with relief decoration
407 J/

408 )| Two native bowls, various spoons, etc.

409 Roman and Egyptian bronzes, various

410 Two wooden hawks of Horus and a crowned
Uraeus, on polished stands

411 Two wooden covers from Canopic jars, tepre-

senting Mestha and Hapi, with original
colouring, on polished stands

412 Four small glazed amulets—The Girdle, Tet,
Harpokrates, and Mut—mounted

hq.lg;j Bronze Osiris (7in. high) and an inscribed

Ushabti figure, mounted

414 Bronze plume (8%in. high) with remains of
vitreous inlay, and ditto left forearm from
large bronze statue, mounted

415 |  Various objects from Egyptian tombs, etc.,
o in box
416 Seventeenth century Majolica dish, probably
Portuguese
417 Majolica figure of a monk, and heroic terra-

cotta head (a.F.)

American~indian Stone Implements
/ and Ornaments.
418 | Set of 10 knife spear and arrow tips in flint
/ and chert ; found at London, Ontario
4:9 Set of 10 knife scraper and arrow tips in flint
and chert ; found at London, Ontario
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41
42
i

49
50
51
52

53

54
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Collection of Japanese colour prints by Kuni-
sada, 1785-1864, and others, on paper mounts

Old silk robe, finely embroidered, Chinese work
Six old Japanese tsubas, various fine inlays
Eight others (various)

Six curious old Chinese figures

Old Oriental vase on a fine lacquered stand
Four old carved wood native figures

Antique tea caddy, coromandel wood, with
chased bronze mounts

Antique miniature chest of drawers

Interesting collection of tradesmen’s checks,
tokens, etc.

Complete set of rare historical playing cards,
for the year 1720

Four old coloured French military prints
Five others ditto

Stamp album containing a large number of
stamps, 2 sheets of stamps, and a catalogue

Very fine long, pink cornelian necklace

Album of interesting autographs and another
containing some hundreds of franks

Pearl bead necklace and 2 bangles

Curious old picture of inlaid brass, ivory, elc.

Seventeen old shilling town tokens and
sixpences——York, Norfolk, Isle of Wight,
etc.

Fine amber bead necklace
Another necklace
Two antique mortars

Ten Japanese tsubas, each having very fine
inlays

Album of engravings, views and portraits,
mostly 18th century — Nelson, Napoleon,
Jenner, Pitt, etc.

Three German shell cases
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69

70

71

74

5

Brass crucifix and a pair of brass candlesticks
Bronze Holy Water stoop

Small ditto with painting of Virgin and Child
Five pewter mugs and 3 ditto plates

Antique hammered brass lamp

Curious old 14th century armorial badge

Two brass Malay buckles, 2 ditto Sireh boxes,
1 ditto stand (7in.), and 1 ditto bowl with lid

Coloured Morland print — * The Farmer’s
Yard,” and ‘¢ John Peel,” by Frank Paton

“ The Fortune Teller” and * The Primrose
Girl "—a pair of coloured prints in moulded
frames

Three old paintings on ivory, in frames
Miniature portrait of a lady on porcelain
Two miniatures on ivory

Pair of 7in. ivory pictures— Fruit Sellers, and 2
other pieces

Pair of stin. ivory figures— Gardeners, and 2
other pieces

Waztst belt composed of 18 Chinese tvory carvings

Antique Italian pipe, handsome coral bowl with
carving ot eagle, silver mounted, with long
ivory and amber stem, in case

An old silver punch ladle, a silver funnel, and
a small silver ladle

Five old gold silas, a reading glass in tortoise-
shell case, a gold eyeglass holder, and a large
number of silver, copper, and other coins and
tokens

Chinese carved soapstone joss on blackwood
stand, 2 finely undercut tortoiseshell earrings,
2 carved peach stones, and 2 pearl charms

Two silver bracelets, silver-mounted cut-glass
perfume bottles, a ditto unmounted, and a blue
bottle with double stopper

Italian enamel spoon and another gold-mounted,
cameo pin, set of 3 gold and cameo studs,
pincenez, and an ivory-handled knife
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100
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102

103

104

105

106
107
108

109

110
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I12

I13%

115

116
117

?

Pair of Dresden china 2-light candelabra (one
is slightly faulty)

Two old Satsuma figures of boys supporting
vases

Grotesque carved wood Chinese figure and
carved bracket

Curious table with engraved top, a deer head
mounted, and a cretonne cover

Two large Imari plaques
Majolica plaque and pair Berlin vases
Old English salt-glass beer jug in form of a

bear

Three Minton cups and saucers, 2 old cups
and saucers (Salopian), 3 blue and white
plates, ditto dish, small plate and caddy

spoon
Royal blue painted Sevres teapot and cover

Pair of 8%in. Fiirstenberg vases, with flower
decoration and scroll handles

Dresden cat with mouse

Chinese rice-paper paintings, all different, 6in.

Tortoiseshell old gold inlaid snuff box

A 73in. glass plate with star base and panels
of flowers

Dresden figure, woman playing quittare

Old Dresden teapot decorated with flowers in

puce, and a ditto milk ewer

Pair of Sevres jardinieres, gros bleu and gilt
painted in panels

Old Fiji war club

Chinese teapot enamelled with foliage and
flowers in red and blue on gilt

Pair of 8in. pink and gold Vienna vases and
covers on square bases

Two old Fiji war clubs

Crown Derby biscuit figure, Worcester spill,
and old Minton mug
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276
277

278
279

280
281
282

283
284

286 -

287

; 290

7

[«{201]
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293

294
295
296

15
Prayer book, belonging to the late General

(Gordon, in outer red silk cover

Two fine quality oblong trays decorated with
gold lac birds on blue ground

Two ditto with silver inlaid and floral design
in centre

Pair of large Oriental porcelain wall plaques
with iris, etc., in colours

Pair of 1oin. Cloisonne enamel vases

A large ditto wide-mouth flower vase covered
with flowers and birds

Choice ivory cigarette case deeply carved in
figures and horse, signed

Pair of large inlaid bronze koros with kylins
on covers, on 4 legs

Two Japanese Satsuma trinket boxes beauti-
fully painted in figures, signed

Four silvered figures of deer
Two ditto, rabbits on wood stand

Native Curios, Carvings, etc.
2 28 5_} 4~ Preserved head with compo. mask. Malekula

Island, N.H. 3g3L5
Preserved head with c?m?c- mask (painted
blue). Ditto >/>

Deformed skull. Ditto

ﬂ - 288/ Y ‘Mask with plugged nose and spider web cap lq(\“ F)I

Ditto |
Large image carved in hard wood. Ditto

Large domed mask, double-faced with pig's
tusks. Ditto

£ Finely carved hand club. New Zealand 444/ 27/

o
M,

Two hafted jade adzes and a basalt adze.
British New Guinea

Five pottery vessels for drinking water (cocoa-

nut pattern, etc.). Fiji Islands ___(ﬁ
Two carved hand clubs. New Zealand §HI2S
Sﬁ jade adze blades. Ditto 2 6

Lower jaw of a pig showing half-grown
annular tusk. Malekula Island, N.H.


















398

/ 399
400
401
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Roman and Greek Antiquities.

403
404

/ 405

406 | /

&

409
410

411

412
{413

414

/ 417
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Fine old Chinese bottle, with dragon in relief

Fine Japanese sword, the scabbard inlaid with
butterflies, from the Tomlinson Collection

Pair of hall-marked silver vases

Malay kris with carved grip, and an antique
sword with agate handle

Carved box, dated 1770, from Shatland. |

| [

carved cocomut cup, and a leaden plaque § 24 45 (I

Ancient Greek kylix and g Roman glass bottles
Roman bronze lamp, bronze vase, rare deco-
rated Roman bowl, Etruscan lamp filler, and
5 other antiquities

Very fine bronze bull, and a rare glazed bowl
decorated with the lotus, both found in Egypt

Large Greek vase in black ware, and a bottle
with relief decoration

Three wooden figures XII. dynasty, 2 figures

wooden tablels, and other ancient Egyptian ' -
curios (28 pieces)

— N [HHNIGR

I I

($2528

of Osiris, a doll, pair of sandals, mscnbed,{

{'.‘}5"-775 e

Two native bowls, various spoons, etc. L5241 —3

Roman and Egyptian bronzes, various

Two wooden hawks of Horus and a crowned
Uraeus, on polished stands

Two wooden covers from Canopic jars, repre-
senting Mestha and Hapi, with original
colouring, on polished stands

Four small glazed amulets—The Girdle, Tet,
Harpokrates, and Mut—mounted

Bronze Osiris (7in. high) and an inscribed
Ushabti figure, mounted

Bronze plume (84in. high) with remains of
vitreous inlay, and ditto left forearm from
large bronze statue, mounted

Various objects from Egyptian tombs, etc.,
in box

Seventeenth century Majolica dish, probably
Portuguese

Majolica figure of a monk, and heroic terra-
cotta head (a.F.)

American~Indian Stone Implements

A

¢ L4 ""_4.18_;-/
== s

419

and Ornaments.

Set of 10 knife spear and arrow tips in ﬂint?

and chert ; found at London, Ontario
Set of 10 knife scraper and arrow tips in flint
and chert ; found at London, Ontario

s st

B

4




































55
56
57

59
6o

61
Gz

63

68a

70
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74
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Brass crucifix and a pair of brass candlesticks
Bronze Holy Water stoop

Small ditto with painting of Virgin and Child
Five pewter mugs and 3 ditto plates

Antique hammered brass lamp

Curious old 14th century armorial badge

Two brass Malay buckles, 2 ditto Sireh boxes,
1 ditto stand (7in.), and 1 ditto bowl with lid

Coloured Morland print — ¢ The Farmer’s
Yard,” and ** John Peel,” by Frank Paton

“ The Fortune Teller” and * The Primrose
Girl "—a pair of coloured prints in moulded
frames

Three old paintings on ivory, in frames
Miniature portrait of a lady on porcelain
Two miniatures on ivory

Pair of 7in. ivory pictures— Fruit Sellers, and 2
other pieces

Pair of s5kin, ivory figures— Gardeners, and 2
other pieces

Waist belt composed of 18 Chinese tvory carvings

Antique Italian pipe, handsome coral bowl with
carving of eagle, silver mounted, with long
ivory and amber stem, in case

An old silver punch ladle, a silver funnel, and
a small silver ladle

Five old gold silas, a reading glass in tortoise-
shell case, a gold eyeglass holder, and a large
number of silver, copper, and other coins and
tokens

Chinese carved soapstone joss on blackwood
stand, 2 finely undercut tortoiseshell earrings,
2 carved peach stones, and 2 pearl charms

Two silver bracelets, silver-mounted cut-glass
perfume bottles, a ditto unmounted, and a blue
bottle.with double stopper

Italian enamel spoon and another gold-mounted,
cameo pin, set of 3 gold and cameo studs,
pincenez, and an ivory-handled knife
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Pair of Dresden china 2-light candelabra (one
is slightly faulty)

Two old Satsuma figures of boys supporting
vases

Grotesque carved wood Chinese figure and
carved bracket

Curious table with engraved top, a deer head
mounted, and a cretonne cover

Two large Imari plaques

Majolica plaque and pair Berlin vases

Old English salt-glass beer jug in form of a
bear

Three Minton cups and saucers, 2 old cups

and saucers (Salopian), 3 blue and white
plates, ditto dish, small plate and caddy
spoon

Royal blue painted Sevres teapot and cover

Pair of 8%in. Fiirstenberg vases, with flower
decoration and scroll handles

Dresden cat with mouse

Chinese rice-paper paintings, all different, 6in.

Tortoiseshell old gold inlaid snuff box

A 74in. glass plate with star base and panels
of flowers

Dresden figure, woman playing quittare

Old Dresden teapot decorated with flowers in
puce, and a ditto milk ewer

Pair of Sevres jardinieres, gros bleu and gilt
painted in panels

0ld Fiji war club

Chinese teapot enamelled with foliage and
flowers in red and blue on gilt

FPair of 8in. pink and gold Vienna vases and
covers on square bases

Two old Fiji war clubs

Crown Derby biscuit figure, Worcester spill,
and old Minton mug




































a k - 5 i







/ 398
.. 283
L.f; 400
1/ 401
402
/ 403
404
\f 405
\\/’Ha.}ﬂﬁ
407

\/
j 408
J 409
xvf 410
411

W/
'\/ 412
1

,% 413

f

1

ij 414
v/ 415

21

Fine old Chinese bottle, with dragon in relief

Fine Japanese sword, the scabbard inlaid with
butterflies, from the Tomlinson Collection

Pair of hall-marked silver vases

Malay kris with carved grip, and an antique
sword with agate handle

Carved box, dated 1770, from Shetland;
carved coco nut cup, and a leaden plaque

Roman and Greek Antiquities.

Ancient Greek kylix and g Koman glass bottles

Roman bronze lamp, bronze vase, rare deco-
rated Roman bowl, Etruscan lamp filler, and
5 other antiquities

Very fine bronze bull, and a rare glazed bowl
decorated with the lotus, both found in Egypt

Large Greek vase in black ware, and a bottle
with relief decoration

Three wooden figures XII. dynasty, 2 figures
of Osiris, a doll, pair of sandals, inscribed
wooden tablets, and other ancient Egyptian
curios (283 pieces)

Two native bowls, various spoons, etc.

Roman and Egyptian bronzes, various

Two wooden hawks of Horus and a crowned
Uraeus, on polished stands

Two wooden covers from Canopic jars, repre-
senting Mestha and Hapi, with original
colouring, on polished stands

Four small glazed amulets—The Girdle, Tet,
Harpokrates, and Mut—mounted

Bronze Osiris (7in. high) and an inscribed
Ushabti figure, mounted

Bronze plume (8%in. high) with remains of
vitreous inlay, and ditto left forearm from
large bronze statue, mounted

Various objects from Egyptian tombs, etc.,
in box

Seventeenth century Majolica dish, probably
Portuguese h

Majolica figure of a monk, and heroic terra-
cotta head (a.r.)

American~indian Stone Implements

/ 418
/ 419

and Ornaments.

Set of 10 knife spear and arrow tips in flint
and chert ; found at London, Ontario

Set of 10 knife scraper and arrow tips in flint
and chert ; found at London, Ontario
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42
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49
50
51
52

53

54
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Collection of Japanese colour prints by Kuni-
sada, 1785-1864, and others, on paper mounts

Old silk robe, finely embroidered, Chinese work
Six old Japanese tsubas, various fine inlays
Eight others (various)

Six curious old Chinese figures

Old Oriental vase on a fine lacquered stand
Four old carved wood native figures

Antique tea caddy, coromandel wood, with
chased bronze mounts

Antique miniature chest of drawers

Interesting collection of tradesmen’s checks,
tokens, etc.

Complete set of rare historical playing cards,
for the year 1720

Four old coloured French military prints
Five others ditto

Stamp album containing a large number of
stamps, 2 sheets of stamps, and a catalogue

Very fine long, pink cornelian necklace

Album of interesting autographs and another
containing some hundreds of franks

Pearl bead necklace and 2 bangles

Curious old picture of inlaid brass, ivory, etc.

Seventeen old shilling town tokens and g
_ sixpences—York, - Norfolk, Isle of Wight,
etc.

Fine amber bead necklace
Another necklace
Two antique mortars

Ten Japanese tsubas, each having very fine
inlays
Album of engravings, views and portraits.

mostly 18th century — Nelson, Napoleon,
Jenner, Pitt, etc.

Three German shell cases



68,
68a

69

J0

il

/3

74

5

Brass crucifix and a pair of brass candlesticks
Bronze Holy Water stoap

Small ditto with painting of Virgin and Child
Five pewter mugs and 3 ditto plates

Antique hammered brass lamp

Curious old 1 4th century armorial badge

Two brass Malay buckles, 2 ditto Sireh boxes,
1 ditto stand (7in.), and 1 ditto bowl with lid

Coloured Morland print — ¢ The Farmer's
Yard,” and ** John Peel,” by Frank Paton

““ The Fortune Teller” and * The Primrose
Girl "—a pair of coloured prints in moulded
frames :

Three old paintings on ivory, in frames

Miniature portrait of a lady on porcelain

Two miniatures on ivory

Pair of 7in. ivory pictures— Fruit Sellers, and 2
other pieces

Pair of s4in. ivory figures— Gardeners, and 2
other pieces
Waist belt composed of 18 Clinese tvory carvings

Antique Italian p1pe, handsome coral bowl with
carving of eagle, silver mounted, with long
ivory and amber stem, in case

An old silver punch ladle, a silver funnel, and
a small silver ladle

Five old gold silas, a reading glass in tortoise-
shell case, a gold eyeglass holder, and a large
number of silver, copper, and other coins and
tokens

Chinese carved soapstone joss on blackwood
stand, 2 finely undercut tortoiseshell earrings,
2 carved peach stones, and 2 pearl charms

Two silver bracelets, silver-mounted cut-glass
perfume bottles, a ditto unmounted, and a blue
bottle with double stopper

Italian enamel spoon and another gold-mounted,
cameo pin, set of 3 gold” and cameo studs,
pincenez, and an ivory-handled knife

—
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I01

I02

103

104
105

106
107
108

109

110

III

I12

113
114
I15
116
117

7

Pair of Dresden china 2-light candelabra (one
is slightly faulty)

Two old Satsuma figures of boys supporting
vases

Grotesque carved wood Chinese figure and
carved bracket

Curious table with engraved top, a deer head
mounted, and a cretonne cover

Two large Imari plaques
Majolica plaque and pair Berlin vases
Old English salt-glass beer jug in form of a

bear -

Three Minton cups and saucers, 2 old cups

and saucers (Salopian), 3 blue and white
plates, ditto dish, small plate and caddy
spoon

Royal blue painted Sevres teapot and cover

Pair of 8%in. Fiirstenberg vases, with flower
decoration and scroll handles

Dresden cat with mouse

Chinese rice-paper paintings, all different, 6in.

Tortoiseshell old gold inlaid snuff box

A 7iin. glass plate with star base and panels
of flowers

Dresden figure, woman playing quittare

Old Dresden teapot decorated with flowers in
puce, and a ditto milk ewer

Pair of Sevres jardinieres, gros bleu and gilt
painted in panels

Old Fiji war club

Chinese teapot enamelled with foliage and
flowers in red and blue on gilt

Pair of 8in. pink and gold Vienna vases and
covers on square bases

Two old Fiji war clubs

Crown Derby biscuit figure, Worcester spill,
and old Minton mug
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165 Fine tinder pouch with silver and turquoise

mount, and a brass brooch worn by women ;
Western Tibet

166 Old Persian carved nut beggar's cowl
Old Burmese copper and brass tray, finely
> . chased with figures |
= 6]- Ii_iﬂf,' : Fine old blue and white drug jar, and a bottle
¥ '_{W made from camel hide
" 169.. _( Curious car@é‘cr African stick, ditto rattle, and
(’ 'Hkﬁ-u,_ », 3Dther plece:-.-*s,wzz
10 Old Chinese bronze wand of office, ditto
beheading sword, and ditto Sword with
carved hi
W5 ] I;;rr. . Persian decorated steel bow and a composite
e, (S ditto
172 Number of Jap arrows and 2 sling holders for
same
173  Four antique Persian embroidery belts, 3
ditto pouches, and a powder flask
174 Ten African daggers and knives
175 Two arm guards, one decorated, and one with
chain mail attached
176 Indian ornament, representing the cobra (with
five heads) and the sexual god of India (at
base of hood) :
177 Very early Indian silver Buddha
178 Curious carving—The snake charmer, made

B : from Indian buffalo horn
l) {3.’_:] 179 \ Antique carved wooden Indian idol

180 Old brass or bronze Russian weight

181 Trophy, consisting of chased steel shield, 3
daggers and sheaths, rapier and sword and
sheath

182 Another of 7 rapier swords, etc. (various)

183 Another with old Scotch sword and scabbard,

shield, dirk, and engraved sword

184 Fine flintlock blunderbuss, with spring bayonet
over
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275
276
277

278
279

280
281
282

283
284

15
Prayer book, belonging to the late General
Gordon, in outer red silk cover

Two fine quality oblong trays decorated with
gold lac birds on blue ground

Two ditto with silver inlaid and floral design
in centre

Pair of large Oriental porcelain wall plaques
with iris, etc., in colours

Pair of 10in. Cloisonne enamel vases

A large ditto wide-mouth flower vase covered
with flowers and birds

Choice ivory cigarette case deeply carved in
figures and horse, signed

Pair of large inlaid bronze koros with kylins
on covers, on 4 legs

Two Japanese Satsuma trinket boxes beauti-
fully painted in figures, signed

Four silvered figures of deer
Two ditto, rabbits on wood stand

Native Curios, Carvings, etc.

285

J 286
;l/ (287
- 288

289

H!"'j {':)l :_:gy?-
@/ -ﬂ-ﬁf’-ﬂ%ﬁﬁz

2

T

204
295
206

D

Preserved head with compo, mask. Malekula
Island, N.H.

Preserved head with compo. mask (painted
blue). Ditto

Deformed skull. Ditto

Mask with plugged nose and spider web cap
Ditto
Large image carved in hard wood. Ditto

Large domed mask, double-faced with pig's .
tusks. Ditto . T“'_HF

Finely carved hand club. New Zealand ‘r{.l;a":_l pAA

Two hafted jade adzes and basalt adze. f£
British New Guinea ak | }“1‘—14

Five pottery vessels for drinking wa.ter [cocaa— ’
nut pattern, etc.). Fiji Islands

Two carved hand clubs. New Zealand
Seven jade adze blades. Ditto

Lower jaw of a pig showing half-grown
annular tusk. Maleku]a Island, N.H.

ﬂw .I_‘r({r.u.{u L"J 1“-‘fo{/‘|
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318 Finely carved marble plaque, with grey
marble frame

319 Old barometer and thermometer in fine old
mahogany case (A.F.)

320 Very handsome Japanese embroidered panel,

-in white enamel frame

321 Interesting collection of pass tickets to the
“ Marriage of Queen Victoria,” ©“ Laying
Foundation Stone of ILondon Bridge,”
‘¢ Duke of Wellington’s Funeral,” &c.

322 Souvenir of the Campaign of Waterloo, with
coloured aquatints of the places of batile,
maps, plans, gb portraits, and facsimile auto-
graps of all the leading celebrities of the
period (published 1816)

323 Collection of war souvenirs, consisting of
letters from prisoners of war on ‘the Con-
tinent, a large number of unused war stamps,
also a collection of envelopes used in the
Spanish-American War »¢ Mexico

324 A unique collection, comprising 11 envelopes
and postcards of the French balloon service
in the Franco-German War, 1870; 2 valu-
able Mulready envelopes, a ditto from an
officer at Sebastopol (Crimean War), &c. '

325 Pair of richly decorated china figures, 14in.
high, representing * Ceres” and “ Autumna ”

326 Pair of Colebrookdale wvases, with raised
flowers and views painted front and back
(AF.)

327

328 Skin rug on cloth, pair South American horn

vases, a I2in. brass lizard vase with spout,
and 3 grotesque animal flower holders

Airican Native Fetishes, Chaams, etc.

329 Very old Benin ju-ju carved wood rattle stick,
with grotesque animal at top (very rare)

330 Large finely carved Congo fetish figure ——eess™""0J s
77-331)  Two smaller ditto i v f_ 37/~ 7

e s g T 0 W

= 3332 Y I Unusual type musical instrament (Congo)
dj;}’i}) Two carved wood charm sticks (Mashona)

F
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3134 Three finely carved pipes, ditto, and 2 old
bead decorated pipe stems (Ashanti)

335 Two curious carved wood shoulder shields
(East Africa)

336 Two Thibetan devil daggers and a dorge

337 Fine old Jap pipe case and pipe, and 3 artist’s

brush holders
Very curious Kaffir three-prong spear and

6 assegais
Carved wood stool (Cameroons) ——e )
. South American musical instrument, made [ t‘; :
from an armadillo skin, and African ditto | ¢ .'..:, |

Colloction of native carved wooden combs
{Congn), mounted on card

[;7,, 342 | Chinese mandarin's ornament, cumpcsed Dfﬁv/fj;i for
jade, agate, &ec. £ e
343 Ancient Solomon Ielands medicine pestle and
mortar
. 344 Chilian idol cut from coral
345 " Two curious old stone axes
j} ,;;, 345} Box of stone implements and fossils
et V-1 Large Java ceremonial tobacco pipe of
\ polished horn
J & ri"/f'"&5| Old African secret society mask
349 Ditto, worn on head, with dress complete

The Second Portion of a Collection of
Old Native Currency,

NOW VERY RARE AND UNOBTAINABLE. °

SOUTH SEA SECTION.

350 Two currency shields from Malaita, Solomon
Islands
351 Ten fathom length of red shell money from

Rubiana, Solomons, collected by C. M.
Woodford, Esq., late Commissioner of the
e Solomon Isles (barter value £1 per fathom)

\
Fh

J : :r3r52 . 1/ Ditto, smaller, about 8 fathoms ditto ... "

e " 353 | Long length of block disc shell currency from &
iﬂ( 75/~ J Utupua, Santa Cruz, on native carrying i
R o board, ditto ¥ b

iy

PRSI e
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379
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381
382

383

384
385
386
387

388
389

390
391
39=
393

394
395
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Six currency belts from Edystone lsland and
Santa Cruz

Malaita red fibre and 6 New Britain armlets
of Turbo shell in various stages of manufac-
ture ; all used as money

New Hebrides fibre rope coil and a coil of
Samoa fibre
Smaller ditto and Fiji pot used for barter

Three pieces of very rare shell currency from
Fernando Po

Remarkably fine specimen of copper spear-
head currency from the Okuni tribe

Ditto of iron, very ancient
Iron currency in the form of a bell, ditto
Three massive copper currency pieces ; Okuni

Coins, Tsubas, etc.

Collection of old Roman, etc., coins, in good
preservation ; 7 trays
Ditto, 6 trays

Collection of silver coins
Chinese coins in good preservation

Mahogany cabinet with 13 drawers, containing
various old coins

Collection of 70 medals, Nelson, Wellington,
elc. 3

Seventeen silver coing, William the Con-
queror penny, etc., including 4 crown pieces

Seven sword guards, some fine
Seven others

‘Nine others

Pair of sword guards, ¢ waves and dragons”;
4 others, all good ; and 2 Fuchi Kashira

Pair of old bronze vases, with fine inlay

Old Chinese bronze candlestick, bronze figure
of a boy, and a brush rest

Fine Japanese sword, inscribed * Made to
order by Tsunetoshi for Sugiura Katsusho "
on blade, in excellent condition, from the
Tomlinson Collection

Bronze vase, Netsuke, pewter tray, and 4
other curios



398
399

400
401

402

403
404
405

406

407

408

409
410

411

412
413
414

415
416

417

21

Fine old Chinese bottle, with dragon in relief

Fine Japanese sword, the scabbard inlaid with
butterflies, from the Tomlinson Collection

Pair of hall-marked silver vases

Malay kris with carved grip, and an antique
sword with agate handle

Carved box, dated 1770, from Shetland;
carved coco nut cup, and a leaden plaque

Roman and Greek Antiquities.

Ancient Greek kylix and g Roman glass bottles
Roman bronze lamp, bronze vase, rare deco-
rated Roman bowl, Etruscan lamp filler, and
5 other antiquities

Very fine bronze bull, and a rare glazed bowl
decorated with the lotus, both found in Egypt

Large Greek vase in black ware, and a bottle
with relief decoration

Three wooden figures XI1I. dynasty, 2 figures
of Osiris, a doll, pair of sandals, inscribed
wooden tablets, and other ancient Egyptian
curios (28 pieces)

Two native bowls, various spoons, etc.

Roman and Egyptian bronzes, various

Two wooden hawks of Horus and a crowned
Uraeus, on polished stands

Two wooden covers from Canopic jars, repre-
senting Mestha and Hapi, with original
colouring, on polished stands

Four small glazed amulets—The Girdle, Tet,
Harpokrates, and Mut—mounted

Bronze Osiris (7in. high) and an inscribed
Ushabti figure, mounted

Bronze plume (8%in. high) with remains of
vitreous inlay, and ditto left forearm from
large bronze statue, mounted

Various objects from Egyptian tombs, etc.,
in box

Seventeenth century Majolica dish, probably
Portuguese

Majolica figure of a monk, and heroic terra-
cotta head (A.r.)

American~Indian Stone Implements

418

419

and Ornaments.
Set of 1o knife spear and arrow tips in flint
and chert ; found at London, Ontario
Set of 10 knife scraper and arrow tips in flint
and chert ; found at London, Ontario


















